

Інвестиційна діяльність. У 2005 році прямі іноземні інвестиції по 71 підприємству м. Херсона склали 32,5 млн. дол. США. Протягом року у місто надійшло іноземних інвестицій 7,5 млн. дол. США, що у 2,4 рази більше ніж торік.

Підприємства Херсона працюють з партнерами з 78 країнами світу. В структурі експорту значна частина припадає на поставки зернових, нафтопродуктів, алюмінію та виробів з нього, одягу, суден.

	Експорт, млн. дол. США			Імпорт, млн. дол. США		
	2004	2005	Темп росту, %	2004	2005	Темп росту, %
Товари	171,4	151,4	-11,7	49,3	63,2	28,1
Послуги	43,1	55,4	28,5	2,9	6,0	106,8

У 2005 році обсяг зовнішньоторговельного обороту становив 276,0 млн. дол., що на 10,7 млн. дол. більше ніж у минулому році. Позитивне сальдо зовнішньоторговельного обороту складає 137,6 млн. дол., але це на 24,7 млн. дол. менш ніж у 2004 р.

З кожним роком зростає привабливість нашого міста. Представники російських та ізраїльських, арабських та турецьких компаній зацікавлені у співпраці з будівельними підприємствами міста. Датчани та британці пропонують свої проекти та розробки для водоканалу. Протягом року Херсон відвідали представники італійської та угорської компаній, які надають послуги у галузі переробки сміття. Тож, ділових партнерів ми вибиратимемо самі, що може собі дозволити далеко не кожне місто.

Звіт про виконання Програми формування інвестиційного клімату міста Херсона

у 2005 році

№ п/п	Показники (завдання програми)	Одиниці виміру	2005 рік	
			заплановано	виконано

1.	Підготовка презентаційних матеріалів міста Херсона (буклети, диски).		Управління економічного розвитку виконкому міської ради проведена робота по розробці, складанню та підготовки до друку разом з ПП „Видавництво „Наддніпряночка” буклетів: „Херсон сьогодення”, „Херсон промисловий”, універсального посібника „Порядок відкриття об’єктів підприємницької діяльності”.	У 2005 році підготовлена та проведена презентація забудови II черги мікрорайону “Корабел - 2”. Інформація в електронному вигляді надавалася під час зустрічей керівництва міськвиконкому з іноземними делегаціями та розповсюджувалася серед представників закордонних та вітчизняних бізнес кіл. Крім того, постійно в електронному вигляді надаються інвестиційні проекти ХМФПП. Управління економічного розвитку надана консультативна допомога під час проведення презентації забудови житлового комплексу “Херсон PLAZA”.
2.	Створення у мережі Інтернет на сайті м. Херсона розділів, в яких знаходитиметься інформація про інвестиційні проекти, перевагу інвестування та ділового співробітництва у місті, гарантії іноземних інвестицій, а також про зовнішньоекономічну і міжнародну діяльність виконкому міської ради.			На сайті виконавчого комітету міської ради постійно висвітлюється інформація щодо зовнішньоекономічній та міжнародній діяльності, своєчасно у “Стрічці новин” надається матеріал про зустрічі керівництва міськвиконкому з представниками іноземних делегацій, які перебувають у Херсоні.

3.	Оновлення та доповнення інвестиційного паспорта м. Херсона, залучення до цієї роботи науковців і спеціалістів, громадські організації, поширювати інформацію через ЗМІ.		До інвестиційного паспорта м. Херсона внесено 15 інвестиційних проектів.у тому числі 10 інвестиційних проектів ХМФПП.	Для 4 проектів ХМФПП розроблено детальні бізнес-плани та проведено переговори з постачальниками обладнання, власниками технологій, інвесторами. Щоквартально ведеться інвентаризація інвестиційних проектів. Робота над інвестиційними проектами тимчасово призупинена у зв'язку з відсутністю фінансування.
4.	Координація виставкової діяльності у місті.		Розробка плану виставкових заходів на 2004 і 2005 роки.	Згідно з планом проведення виставкових заходів на 2004-2005 роки виконкомом міської ради спільно з керівниками місцевої промисловості та магазинів у 2005 році проведено 370 виставок – продажу продовольчих товарів. За звітний період суб'єктами малого бізнесу у торговельній мережі міста проведено 85 виставок - продажу з дегустацією продукції вітчизняних виробників.

5.	Створення привабливого туристичного іміджу міста, пропаганда його рекреаційного потенціалу, сприяння у створенні і розвитку інфраструктури "зеленого" туризму.		До Програми розвитку малого підприємництва у м. Херсоні на 2005/06 роки включено заходи Херсонського обласного відділення Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму. Прийняття рішення міської ради від 31.03.05 № 766 "Про вступ до Асоціації "Транспортно – туристичний кластер "Південні ворота України".	Взята участь у 5 міжнародних та регіональних туристичних форумах і семінарах. Протягом 2005 року Асоціація "Транспортно – туристичний кластер "Південні ворота України" взяла активну участь у міжнародних туристичних виставках у Києві, Берліні, Тель-Авіві, на яких було представлено рекреаційні та туристичні можливості Херсона. У 2005 році Асоціація "Транспортно – туристичний кластер "Південні ворота України" взяла участь у загальнодержавних та регіональних форумах, конференціях і семінарах, де презентувала розробки нових туристичних маршрутів, до яких включено м. Херсон, рекламувала туристично – готельний потенціал міста, можливості розвитку інфраструктури зеленого туризму.
----	--	--	---	---

6.	Поширення відомостей про інвестиційну привабливість міста в засобах масової інформації, забезпечення інформування про хід реалізації кращих інвестиційних проектів.			Відомості про інвестиційну привабливість міста та інформація про хід реалізації кращих інвестиційних проектів за 2005 рік 44 рази була висвітлена у місцевих засобах масової інформації.
7.	Спрощення порядку одержання інвесторами документів дозвільного характеру, необхідних для здійснення інвестиційних проектів.		У приміщенні міськвиконкому щоп'ятниці працює Єдиний офіс з питань погодження документів для одержання дозволів на розміщення, будівництво, реконструкцію об'єктів громадського, промислового призначення, початок роботи об'єктів підприємницької діяльності. Виконкомом міської ради проводиться робота щодо реалізації вимог Закону України "Про дозвільну систему в сфері господарської діяльності". Планується визначити правові та організаційні засади функціонування дозвільного центру, уповноваженого видавати документи дозвільного характеру, та адміністраторів.	Спочатку діяльності Єдиний офіс відвідало близько 6,5 тис. осіб, із них: приватні підприємці – 2,8 тис., підприємства-юридичні особи – 3,4 тис., фізичні особи – 0,3 тис. Розглянуто близько 50 тис. питань, із них: понад 49 тис. – вирішено позитивно, близько 700 – потребують додаткового вирішення.

8.	Створення бази даних конкурентноздатної (експортноспроможної) продукції, що виробляється підприємствами міста, і внесення пропозицій щодо збільшення обсягів її виробництва (в т.ч. шляхом залучення іноземних інвестицій).			За допомогою Головного управління статистики області створена база даних по виробництву окремих видів продукції у натуральному виразі, в тому числі експортоспроможної , по підприємствах міста.
9.	Створення банків даних незадіяних виробничих площ, майна комунальних підприємств, з метою поширення інформації щодо їх продажу чи оренди серед суб'єктів господарювання та потенційних інвесторів .			Створено базу даних нежилых приміщень – об'єктів комунальної власності Херсонської міської територіальної громади, які передаються в строкове платне користування суб'єктам підприємницької діяльності. Також проведена інвентаризація об'єктів, що належать до комунальної власності міської територіальної громади.

10.	Надання консультативних послуг заявникам проектів та програм (комунальним та комерційним підприємствам, представникам малого та середнього бізнесу) під час розробки бізнес-планів.			У 2005 році ХМФПП проведено маркетинговий аналіз для розробки міській програми іпотечного кредитування. Виконано роботи щодо розповсюдження методичних керівництв по створенню приватного бізнесу та основам бухобліку. Розроблено 9 бізнес планів для СПД малого та середнього бізнесу. У 2005 р. на базі міського бізнес – центру проведено 3 семінари з молоддю м. Херсона за темами: "Реєстрація власної справи", "Реальність сучасного бізнесу", "Т р у д о в а угода; начальник - працівник", на яких були присутні 120 осіб молоді. Херсонською міською громадською організацією "Розвиток" за участю спеціалістів виконкому міської ради проведено конкурс дипломних робіт випускників міських вузів "Місто і наука". За результатами конкурсу надані висновки фахівців та визначені кращі роботи.
-----	--	--	--	---

11.	Проведення семінарів, "круглих столів" з інвестиційно-інноваційної діяльності з участю провідних міжнародних та вітчизняних фахівців з питань інвестиційної діяльності.			У 2005 р. взята участь у семінарі "Україна на шляху до ЄС" за участі представників Фонду ім. Баторія і Управління комітету європейської інтеграції (Польща) та у Днях Міністерства закордонних справ України за участі Міністра закордонних справ Б.І. Тарасюка і провідних фахівців міністерства. Організована та проведена зустріч з представниками компанії Netton consulting group.
-----	---	--	--	---

12.	Встановлення прямих відносин з основними інвестиційними фондами, компаніями та банками (Європейський банк реконструкції і розвитку, Міжнародний валютний фонд тощо) для отримання умов та вимог, відповідно до яких вони працюють з місцевими органами влади.		Розроблено графік зустрічі керівництва міськвиконкому та фахівців ЄБРР на 2005 рік.	Організована та проведена зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками делегації Міжнародної Асамблеї столиць і крупних міст (Росія). Продовжується робота щодо реалізації кредитного проекту ЄБРР "Програма розвитку комунальних підприємств України – місто Херсон". Проведено 4 зустрічі. Міністерством фінансів України висунуто умови щодо проведення експертної оцінки майна міської територіальної громади, яке має виступати предметом застави для забезпечення фінансових зобов'язань у рамках проекту.
13.	Організація роботи з містами України та містами-побратимами (партнерами) у сфері обміну досвідом щодо залучення іноземних інвестицій. Застосування такого досвіду в діяльності відділів та управлінь міськвиконкому.			Проведено 22 зустрічі.

14.	Організація візитів делегацій міської ради та її виконавчого комітету за напрямками діяльності до міст-побратимів (партнерів).			Відбулося 6 візитів.
-----	--	--	--	----------------------

15.	Забезпечення участі у виставках в країнах близького та далекого зарубіжжя, містах-побратимах (партнерах).			У 2005 р. проводилася співпраця з Херсонською Торгово-промисловою палатою щодо участі у "Західному Чорноморському промисловому торговому ярмарку" (Туреччина) та з питань проведення у Херсоні україно - турецької виставки, підготовки Міжнародного інвестиційного форуму, зустріч з представниками бізнес- кіл Туреччини. Управлінням економічного розвитку проводилася робота щодо залучення підприємств міста до участі у Всеукраїнському конкурсі – виставці "Кращий вітчизняний товар року", яка проводилася у рамках загальнодержавної виставкової акції "Україна барвіста".
-----	--	--	--	---

16.	Участь у роботі щорічних інвестиційних форумів, заходів, у семінарах, конференціях з питань залучення інвестицій та розвитку міжнародних зв'язків.			Взята участь у 10 заходах.
17.	Підвищення рівня знань у галузі економіки через мережу локальних курсів та курсів при вищих навчальних закладах тощо.			У 2005 року пройшло навчання з питань європейської інтеграції в Академії державного управління в м. Одесі.
18.	Стажування спеціалістів виконавчого комітету міської ради у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій.			У 2005 році стажування спеціалістів виконкому у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій, не проводилося.